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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Je tady doba letních školních prázdnin, doba dovolených. Letošní rok je 

tak jako ten minulý silně poznamenán pandemií koronaviru. Děti se ve škole 
ani neohřály a mají prázdniny. Přeji jim, aby si je užily ve zdraví a po prázd-
ninách, aby se mohly těšit na nový školní rok a na kamarády bez roušek, bez 
testů a dalších omezení. Stejné přeji i všem dospělákům – užijte si letních 
měsíců a dovolených ve zdraví a pokud možno v klidu, bez různých omezení, 
v kruhu rodiny, přátel a kamarádů. Doufejme, že se letos počasí již vyřádilo 
a další průběh léta bude bez silných bouřek a průtrží, bez vichřic a tornád. 
Bez podobných katastrof, jako postihla jižní Moravu. Spousta našich obyva-
tel má v zasažených oblastech kamarády, známé, nebo dokonce rodinu. Proto 
moc a moc děkuji všem aktivním členům našeho hasičského sboru, že hned 
první noc po ničivém tornádu pomáhali prohledávat trosky budov v silně 
zasažených Mikulčicích, zachraňovali zraněné a že pomáhali řezat a odklízet 
poškozené stromy. Všem patří velký dík za rychlou pomoc i za pomoc v dal-
ších dnech. Velké poděkování patří i všem vám, kdo jste jakkoliv přispěli do 
jednotlivých sbírek, ať už fi nančních, nebo materiálních, a pomohli tak lidem 
z postižených obcí. Sami dobře víme, jak si s námi dokáže příroda pohrát, 
a že nikdy nevíme, kdy a kdo budeme podobnou pomoc potřebovat.

Při této příležitosti mi dovolte jen poznámku ke sbírkám. Několik obča-
nů se mě ptalo, proč neuděláme veřejnou fi nanční sbírku na pomoc posti-
ženým. Bohužel nás zákony a legislativa tak svazují, že v rozumné době ne-
lze takovou veřejnou sbírku uskutečnit. Proto existují různé společné účty 
a účty charit, kam lze peníze cíleně zasílat. Veřejná sbírka má svá pravidla 
a specifi ka, které by nám musel schválit Olomoucký kraj a celý proces trvá 
několik měsíců. Proto i my doporučujeme zasílat prostředky na transpa-
rentní účty kraje nebo přímo jednotlivých obcí – jednotlivá čísla byla zve-
řejněna v aktualitách na webu městyse.

A co nás čeká? A hlavně co nám koronavirus dovolí? To se asi teprve 
uvidí. Doufejme, že proočkovanost bude stoupat a  že počet nakažených 
bude naopak i nadále klesat a celá pandemie, různá opatření a omezení s ní 
spojená, nebudou již v takovém rozsahu.  
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Navzdory částečným omezením se v  květnu a  červnu uskutečnily už 
i první společenské akce. Stavění májky proběhlo ještě v omezeném okru-
hu účastníků. Při jejím kácení již ale byla opatření volnější a díky tomu 
i účast větší. Zejména účast dětí. Všichni přítomní se pobavili při soutěžích 
jak pro děti, tak i pro dospělé.  Poslední červnový pátek proběhla tradiční 
Zimní olymppijáda. Za obě akce děkuji zejména „mažoretům“ a dobrovol-
ným hasičům. Za přípravu, průběh akcí i za chutné občerstvení. 

Jak na tom bude městys fi nančně, je také nejisté. Daňové příjmy městyse 
sice nejsou v takové výši jako v minulých letech, ale černé scénáře v pokle-
su příjmů o 6 až 8 milionů Kč se zatím nepotvrzují.

Přesto se zastupitelstvo městyse rozhodlo částečně omezit letošní inves-
tiční výdaje. V plánu je letos dokončit rekonstrukci budovy bývalé ZUŠ na 
ulici Gen. Svobody na sociální byty, opravit většinu chodníků v ulici Neza-
myslova a vybudovat parkoviště v ulici Gen. Svobody. Schválena také byla 
tradiční Programová dotace na opravu fasád a vybudování nových vjezdů. 
Bylo vyhověno v plné výši všem žádostem, a městys tak letos přispěje část-
kou 115 tisíc korun na osm nových fasád. Vzhled městyse tak bude zase 
o něco krásnější.
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Z Olomouckého kraje jsme získali dotaci na věcné vybavení zásahové 
jednotky SDH. Bude tak pořízeno materiální dovybavení členů jednotky. 
Další investicí, na kterou přispěl Olomoucký kraj z Programu pro sociál-
ní oblast, je podpora prevence kriminality. Budou pořízeny další kamery, 
které budou chránit a hájit bezpečnost a zájmy občanů. Přístup k záznamu 
kamer má pouze Policie ČR, která v případě potřeby může tyto záznamy 
použít. Olomoucký kraj částečně přispěl i dotací z Programu kultury na 
připravované Svatováclavské hody. Za přispění Státního zemědělského in-
tervenčního fondu (SZIF) bude realizována výstavba venkovní klubovny 
na hřišti. Ta by měla sloužit nejen fotbalistům, ale i dalším spolkům, včetně 
městyse, při různých kulturně-společenských akcích. 

Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych vám všem ještě jednou 
popřál krásné a pohodové letní dny plné sluníčka, krásné a zajímavé dovo-
lené a hlavně následující měsíce prožité v klidu, ve zdraví a v pohodě. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Prázdniny? Už jsou tady?

A je to tady zase! Další prázdniny, další školní rok za námi a další od-
chovaní předškoláci. Jak ten čas jenom letí! Pojďme se společně ohlédnout 
za letošním jarem, prožitým v naší mateřské škole. I to letošní bylo bohužel 
ve znamení koronaviru. Jak jsem psala v minulém čísle Hvězdičky, naše 
mateřská škola byla vyčleněna pro děti rodičů IZS a my jsme tak alespoň 
touto cestou mohli být nápomocni v těchto nelehkých chvílích. Vzdělává-
ní probíhalo distanční formou, při které bylo zapotřebí obrovské podpory 
rodičů, které si nesmírně ceníme. Po návratu dětí do školky jsme se snažili 
pracovat v co nejběžnějším režimu tak, aby děti měly pocit, že se život zase 
vrátil do normálních kolejí. 

Od Ježíška jsme letos dostali mimo jiné Blue-Bot, což jsou robotické 
včelky, které děti vedou k základům programování. Skvělé je, že na těchto 
zkušenostech mohou děti dále stavět i na naší základní škole, kde na tuto 
výukovou činnost dále navazuje kroužek robotiky. Naplno jsme si tyto ro-
botické didaktické pomůcky mohli se všemi dětmi užívat teprve až na jaře, 
po rozvolnění všech opatření omezujících provoz. Děti si práci s Blue-Bot 
doslova zamilovaly a myslím, že většina se jich v těchto základech progra-
mování i velmi dobře orientuje. Aby děti měly prostor účastnit se i přes 
přetrvávající omezení alespoň nějakých akcí, vymýšleli jsme pro ně i nadá-
le další výzvy, jejichž cílem bylo také propojit mateřskou školu s rodinou. 
Děti například na Velikonoce pomáhaly slepičce posbírat poztrácená vajíč-
ka, při čarodějnické výzvě hledaly poklad, v květnu nechaly pro maminky 
v parku rozkvést strom lásky, tzv. LÁSKOVNÍK, a na měsíc červen jsme 
pro celou rodinu připravili výzvu sportovní, která byla doplněna o pozná-
vací hádanky, týkající se naší obce. Možná jste některou z  našich výzev 
zaznamenali a zapojili se do hry s námi, jen tak ze zvědavosti. Pokud ano, 
moc nás to těší. 

V květnu se děti ve spolupráci se ZUŠ Němčice nad Hanou mohly zapo-
jit do hodiny výtvarné výchovy, kde si mimo jiné vyzkoušely základy gra-
fi ky s použitím tabletů. Nezaháleli jsme však ani ve spolupráci se základní 
školou, kdy děti měly možnost vyzkoušet si práci s keramickou hlínou. Vy-
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robily si hříbky, které jim paní vychovatelka Jana Fialová následně ve škole 
vypálila v keramické peci.

Červen se pro nás již nesl v duchu rozvolněných opatření, za což jsme 
byli velmi rádi, protože jsme ještě stihli alespoň některé běžné akce, na 
které se děti vždy moc těší. Jednou z nich byl i klaun Hubert, který přijel 
rozesmát dětská srdíčka, výlet předškoláků na kolech do Němčic nad Ha-
nou na zmrzlinu, či tradiční školní výlet. Letos jsme s dětmi vyrazili do 
DINOPARKU ve Vyškově. Myslím, že děti si výlet do pravěku náramně 
užily. Stihli jsme si také prožít dva projektové dny, a to jeden ve znamení 
poznávání kozy domácí, a druhý v kreativním duchu, kdy si děti vytvářely 
mandaly na látkových taškách. 

V neposlední řadě jsme se rozloučili s našimi letošními předškoláčky, 
které jsme 23. 6. 2021 společně s rodiči slavnostně vyprovodili do základní 
školy. Letos bylo budoucích prvňáčků celkem 11. Byly to okamžiky plné 
emocí. Emocí dojetí a smutku, ale také radosti a hrdosti. Hrdosti na to, jak 
skvělé děti posíláme do světa. Ještě jednou bych i zde chtěla jménem celého 
kolektivu mateřské školy dětem popřát úspěšný vstup do školy základní, 
spoustu úspěchů a splněných životních snů. A Vám všem čtenářům Hvěz-
dičky přeji hlavně ve zdraví prožité krásné letní prázdniny!

Mgr. Veronika Remešová
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Kamarádství je to, na čem záleží
Základní škola žije naplno dál

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR

Ve škole jsme celý školní rok (nezávisle 
na nouzových stavech vyhlašovaných vládou 
a  dalších omezeních) zapojovali žáky do ce-
loškolní akce na podporu dobrých kamarád-
ských vztahů: Kamarádství je to, na čem záleží.

Základním principem pro žáky bylo konat 
svým spolužákům dobré skutky, za které třídní 
učitelé pravidelně přidělovali tzv. žetony. Aby-
chom pozitivní motivaci posílili ještě více, tak 
jsme vyhlásili výměnu určitého počtu žetonů 
na konci školního roku za připravené odměny.

Někteří žáci nasbírali větší počet žetonů, jiní třeba jen jeden. Ale po zá-
věrečné výměně za dárky už dle slov žáků víme, že v příštím školním roce 
bude daleko větší počet vyměněných žetonů, a  tedy i dobrých skutků ve 
škole. Vše v duchu hlavní vize školy: Kdo se dobře cítí, ten dosahuje lepších 
výsledků!

Na další „žetonovou akci“ se těší také hlavní organizátorka – metodik 
prevence Ing. Jaroslava Kurejová.

Mgr. Petr Jordán

Dne 21. 4. 2021 proběhlo online regionální fi nále soutěže Hledáme nej-
lepšího mladého chemika ČR. Na krásném 7. místě se umístila Anežka Jor-
dánová z 9. A.

Velice ji děkuji za účast a za ochotu si zasoutěžit. Pak také za chuť si v době 
distanční výuky a v době intenzivní přípravy na přijímací zkoušky zasoutěžit, 
že to nevzdala a došla tak daleko.

Gratuluji jí za skvěle odvedený výkon.
Mgr. Anna Lovichová
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Naši žáci uspěli v jazykové soutěži 
v rámci Regionu Haná
Naši žáci opět velmi úspěšně reprezentovali školu, tentokrát v  jazykové 

soutěži vyhlášené MAS Regionem Haná, z.s. a Pracovní skupinou cizích ja-
zyků.

Děti měly za úkol připravit prezentaci v cizím jazyce na téma „Leisure 
time activities at my school or near my school“ a „Unsere Schule und ihre 
Umgebung“.  Svého úkolu se naše týmy zhostily skvěle.

Anglickou sekci reprezentovali Anežka Jordánová, Filip Malý a  Tobiáš 
Obruča a získali cenu za pestrost a nápaditost ve zpracování.

Na prezentaci v němčině pak pracovaly Anežka Jordánová, Petra Halouz-
ková a Nela Štěpánková a získaly cenu za pěknou prezentaci školy. Úsilí všech 
žáků bylo odměněno hodnotnými cenami.

Mgr. E. Vystavělová, Mgr. T. Indráková a Mgr. D. Svobodová
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Opět máme nejlepšího mladšího matematika 
v republice

Finanční gramotnost – krajské kolo

Jak jsme psali v podzimním čísle zpravodaje o soutěži, nebyly známy vý-
sledky bodového umístění soutěže Matematický klokan v rámci celé repub-
liky. Až nyní jsme do školy obdrželi diplomy pro naše nejmenší účastníky 
v tradiční soutěži. 

Předkládáme vám velmi radostné výsledky jak ročníku 2020, tak i 2021:
Po sečtení všech bodů v rámci 14 krajů celé republiky jsme zjistili, že na 

1. místě v ČR v kategorii CVRČEK (3. a 4. ročník) se umístil v soutěžním 
roce 2021: Kryštof Kureja s plným počtem bodů!!! 

A v soutěžním roce 2020 to byli rovnou 2 žáci na děleném 1. místě v ČR 
v kategorii CVRČEK: Pavel Srneček a Adam Košárek! Gratulujeme! 

Mgr. Jarmila Balážiová

V pondělí 29. března 2021 se konalo krajské kolo celostátní soutěže Fi-
nanční gramotnost, kam se probojovalo i naše družstvo.

V krajském kole reprezentovaly naši školu dívky z 9. A – Petra Halouz-
ková, Anežka Jordánová a Nela Štěpánková. K našemu údivu ale dívky ne-
soutěžily jen s družstvy z Olomouckého kraje, ale také s družstvy z kraje 
Jihomoravského, Moravskoslezského, Zlínského a kraje Vysočina.

Soutěž se skládala ze dvou částí – z kreativního úkolu (ten děvčata zpra-
covávala předem a pracovala na něm také Ela Haluzová) a ze znalostního 
úkolu (otázky z oblasti fi nanční gramotnosti).

Naše družstvo se umístilo na krásném 7. místě (ze všech pěti krajů). Do 
celostátního kola postupovala první čtyři družstva.

Z Olomouckého kraje byla děvčata první a pro nás je toto družstvo také 
tím vítězným. 

Gratuluji ke krásnému výsledku a děkuji všem čtyřem děvčatům za ná-
ročnou přípravu a také za skvělou reprezentaci naší školy.

Mgr. Jarmila Krupičková
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Rozloučení s absolventy 2021
V  úterý 29. června se uskutečnilo rozloučení s  deváťáky. Společně se 

sešli se svými rodinami, pedagogy a zástupci obcí a slavnostně převzali své 
poslední vysvědčení ze základní školy. Loučili jsme se s 12 absolventy 9. 
A a s 13 absolventy 9. B. 

Tato událost je velice náročná po organizační stránce, kterou jsme i přes 
nepřízeň okolních situací snad zvládli na jedničku. Možná nejnáročnější je 
celou tuto emočně vypjatou událost ustát s „grácií“, tzn. bez slziček. Zažili 
jsme spolu chvíle dobré i zlé, šťastné i nešťastné, ale snad vše negativní je 
již zapomenuto. 

Ať chcete, nebo nechce, tak vám vaši žáci za tu dobu přirostou k srdci. 
Obě třídní učitelky se shodly na tom, že na svoji „první“ třídu se NIKDY 
nezapomíná.

V září začne našim deváťákům nová životní etapa. Většina z nich byla 
přijata na svůj vysněný obor a vymění základku za školu novou, proto jim 
přejeme studijní úspěchy na zvolených školách a hodně štěstí jak v osob-
ním, tak budoucím profesním životě. Budeme jim držet pěsti štěstí, ať se 
jim splní vše, co si přejí a co si do budoucna předsevzali. 

Doufáme, že letošní absolventi budou na naši školu rádi vzpomínat 
a vždy jen v dobrém, stejně jako my na ně. 

Závěrem bych rád uvedl, že výčet aktivit a událostí by byl daleko vět-
ší, než je běžný počet stran zpravodaje, proto více informací naleznete na 
webu školy: www.nezamyslice.cz

Např. můžete sledovat, jak budou probíhat příměstské tábory – toto léto 
je pro celkem 100 účastníků připraven program v 7 táborech!

Snad jen ještě jedna informace. Inspektorka České školní inspekce po 
provedeném červnovém šetření zjistila, že naše škola adaptaci na zcela 
nové podmínky výuky zvládla velmi dobře. Uspěli tedy žáci, pedagogové 
i nepedagogové a v neposlední řadě také rodiče. Nyní by bylo vhodné na-
brat síly o prázdninách, abychom mohli vykročit do nového školního roku 
ještě silnější a odhodlaní k novým výzvám. Přeji všem krásné prázdniny!

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy
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Ještě jednou velké díky rodičům, pedagogům a  zaměstnancům školy, 
byly to kolikrát nervy. 

PS: „Základ“ byl předán, teď ho jen na maximum zužitkovat.
Třídní učitelky Mgr. Aneta Franzová (9. A) a Mgr. Anna Lovichová (9. B)
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SDH Nezamyslice
Vážení spoluobčané, chtěl bych Vás seznámit s činností našeho sboru 

v uplynulých měsících. Dne 27. března jsme společně s naší mládeží zorga-
nizovali v katastru naší obce úklid veřejných prostor v rámci akce „UKLIĎ-
ME ČESKO“. Celkem se nás sešla bezmála čtyřicítka, podpořit nás za obec 
přišel i starosta, Ing. V. Michlíček. V katastru naší obce jsme sesbírali od-
padky v  části směrem ke kapličce, dále pak po cyklostezce k  řece Hané 
a následně kolem řeky až k mostu.  Jako další aktivitu jsme v rámci naklá-
dání s odpady posbírali v obci staré železo a vysloužilé elektrospotřebiče, 
které nám občané připra-
vili před své domy, a toto 
jsme odevzdali k  ekolo-
gické likvidaci.  Při sběru 
jsme využili spolupráce 
s  předsedou Agrodruž-
stva Tištín a  se starostou 
Městyse Nezamyslice, za 
což jim děkujeme.  V za-
čátku května jsme míst-
ním mažoretům asistova-
li při stavbě májky u naší 
hasičárny a dále jsme pak 
závěrem května zajistili 
občerstvení a  zázemí pro 
kácení zmiňované májky, 
když se situace malinko 
rozvolnila a  bylo možné 
se konečně sejít a  poba-
vit se. Další naší činností 
bylo zajištění občerstvení 
a  pěny na „zimní olym-
ppijádě“. Noc před touto 
akcí byla dosti divoká, 
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a to proto, že většina naší jednotky byla vyslána do obce Mikulčice na Ho-
donínsku, kde po ničivém tornádu celou noc kluci pomáhali odklízet ná-
sledky této katastrofy a pomáhali při vyhledávacích pracích. I přes to se 
podařilo zajistit organizaci olymppijády. Proběhla hladce, tedy až na pár 
deštíků a trochu bláta, no ale dětem to vůbec nevadilo. S okolními sbory 
hasičů jsme se dohodli a uspořádali mezi sebou sbírku na pomoc lidem 
z Hodonínska. Poté jsme nakoupili balené vody a trvanlivé potraviny a 26. 
června jsme společně naložili naši hasičskou dodávku a dřevnovickou ha-
sičskou dodávku a společně odvezli věci do obce Hrušky, kde byly předány 
k využití občanům postiženým tornádem. V současné době je naše jednot-
ka zapojená do pohotovosti v rámci IZS a budeme v nejbližší době vyslá-
ni opět na pomoc při odstraňování následků již zmíněného tornáda. Ale 
ani naše mládež a jejich vedoucí nezaháleli a po rozvolnění se začali vždy 
v pátek scházet a trénovat své dovednosti na nadcházející závody v požár-
ním sportu. Také pracujeme na přípravě prázdninového soustředění naší 
mládeže. Co se týká zásahové jednotky, tak ve zmiňovaném období vyjela 
jednou k úniku nebezpečné látky, dvakrát k požáru, jednou k úniku nezná-
mé látky na komunikaci, jednou k záchraně osoby v bezvědomí. Také prů-
běžně plní brigádnické hodiny na přípravě a údržbě techniky a hasičárny.

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice
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Nedávno jsem si prohlížela nově uspořádané stránky našeho městyse 
a zamyslela jsem se nad zařazením farnosti – nezisková organizace!

Tak je pravdou, že podle svých možností platíme příspěvky, setkáváme se 
na společných akcích, mnohdy to jsou opravdu sportovní výkony – poutě, 
mezifarní utkání ve fl orbalu či badmintonu, pořádáme různé opékačky, se-
tkání ministrantů, v rámci oprav a údržby si zcela zdarma vypomáháme na 
různých brigádách, nebo sháníme peníze pomocí grantů a dotací.

V době kovidové jsme zůstávali v kontaktu pomocí modlitby přes inter-
net, stejně jako jsme se tímto způsobem účastnili mší svatých.

Naší snahou je vytvářet příjemné prostředí nejen pro věřící, ale pro všech-
ny lidi, účastníme se setkání na mezinárodní úrovni, reprezentujeme, jak 
nejlépe umíme nejen naši církev, ale i místo, odkud pocházíme. Zdobíme na 
Boží tělo oltáříčky, ke kapličce strojíme sošku Panny Marie v tradičním ha-
náckém kroji, udržujeme tradice, snažíme se dosáhnout na metu vyšší jako 
je křest, sv. přijímání a nakonec i biřmování, jako to bylo tento měsíc v Něm-
čicích i pro naše tři mladé farníky. Pořádáme tábory pro všechny děti, které 
mají zájem zabavit se, poznat nové kamarády a zažít něco nového v době 
prázdnin. A tím léto nekončí, potáborovka, která je setkáním táborníků a ce-
lých rodin, žehnání aktovek, aby start do nového školního roku byl s Božím 
požehnáním. A tím výčet nekončí, ale to je do další Hvězdičky.

Jsme tedy organizace moderní, pokroková, neomezuje nás věk, národ-
nost ani stav. Řídíme se pravidly Desatera, a to nás staví do pozice nelehké, 
ale právě proto jsme organizace nezisková, přesto s výhodami, posláním od 
Pána Boha a velkým ziskem.

A  malá pozvánka na připravované akce, kam jste všichni, ale opravdu 
všichni, srdečně zváni:
4. 7. 2021 - pouť do Křtin 16. 8. - 23. 8. 2021 - farní tábor v Potštátě
5. 7. 2021 - pouť na Velehrad 5. 9. 2021 - malá pouť ke kapličce
15. 8. 2021 - krojovaná pouť ke  28. 9. 2021 - hodová mše svatá
kapličce Panny Marie Pomož

Bohuslava Novotná

Neziskovka
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Se začátkem tzv. „druhé vlny“ (koro-
náče) jsem vnímal jako praktické začít 
s  rekonstrukcí sakristie v  kostele, která 
byla už akutní. Řešili jsme elektroinsta-
lace, odstranili jsme starý a  nefunkční 
bojler a  vyměnili nefunkční skříně, aby 
liturgická roucha mohla být důstojně za-
věšena. Chtěl bych poděkovat všem, kteří 
s tím pomáhali – někteří zcela nezištně.

Jsem vděčný, že se podařilo dotaci na 
vybavení „zpěvárny“ dotáhnout do kon-
ce. Zde bych chtěl jmenovitě poděkovat 
p. Burgetovi, který s tím vydatně pomá-
hal – neumíte si představit, kolik je s tím 
spojeno úkonů… Tak snad budou vděč-
ní i farníci a budou rádi využívat nového 
vybavení, což jistě poznáme při mších a jiných farních akcích.

Něco málo na doplnění pro ty, které to zajímá ;)
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Takové netradiční stmelení farníků se odehrálo například také při opravě 
farní zdi, která „záhadně“ spadla v jeden den na dvou různých místech. Měl 
jsem radost, jak se nám to podařilo, zatím tedy jen částečně, opravit pod ve-
dením p. Košárka, kterému tímto také děkuji za pomoc s udržováním a zve-
lebováním farní zahrady.

Jinak se snažíme zcela dokončit výměnu a opravu oken – týká se to svět-
líků a sklepních otvorů, jednoho koupelnového okna a nějakých sítí kvůli 
možnosti permanentněji větrat.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří opakovaně, s láskou, nezištně 
a všímavě jakkoliv pomáhají – se zdobením, úklidem kostela a farního příze-
mí, se sekáním farního dvora a s mnoha jinými pracemi.

P. Marek Glac, duchovní správce farnosti

Ti všímavější z vás jistě postřehli, že loňský ročník nezamyslické zimní 
olymppijády byl pořadateli nazván jako poslední ročník. Z  toho logicky 
vyplývá, že letos již žádná olymppijáda býti neměla. Jenže pořadatelé míní, 
ale skutečný a nepředvídatelný život mění.

Obrovská chuť lidí bavit se (i přes čím dále přísnější protiepidemická 
opatření) a také nekonečné naléhání skalních fanoušků kvalitní a smyslu-
plné zábavy pořadatele přesvědčilo o nevídané oblibě největšího a nejskvě-
lejšího sportovně kulturního podniku v celém našem regionu. Proto se, ne 
příliš dlouho po skončení loňského ročníku, pořadatelé rozhodli uspořádat 
ještě jeden poslední ročník, který předčí svou velikostí, rozsahem a nápa-
ditostí doprovodného programu a soutěží vše, co doposud bylo v našem 
regionu, a dá se ve vší skromnosti říci i v celé České republice, ba i v Evropě 
kdy uspořádáno.

Po dohodě s majiteli pozemků se zrychleně začaly budovat ubytovací 
kapacity v obytném prostoru Končiny, kde měla vzniknout olymppijácká 
vesnička. Obec také urychlila výstavbu nových ubytovacích kapacit na uli-
ci Tjabinova, rekonstrukci budovy staré ZUŠ a vykoupení nepoužívaných 
domů a domů obývaných squattery, které plánovala zrekonstruovat do po-

Druhý poslední ročník zimní Olymppijády
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doby nenápadných ubytoven pro turisty. Do projektu se zapojili také maji-
telé koupaliště, kde začaly vznikat luxusní apartmány pro VIP hosty.

Byli osloveni odborníci na ovládání počasí z Číny a Ruska, kteří přislíbi-
li pomoc při zasněžování celého areálu, které mělo přispět k dokonalé zim-
ní atmosféře. Proběhla dokonce i zkouška, kdy byl cíleně napuštěn vodou 
prostor olymppijácké vesničky. Zkouška proběhla úspěšně, protože voda 
v prostoru vydržela několik dlouhých týdnů, ale nebyla zcela dokončena. 
Zahraniční odborníci ještě počítali se zmrazením celého prostoru tak, aby 
vznikla obrovská ledová plocha, po které by se sportovci z olymppijácké 
vesničky dopravovali za pomocí saní tažených psím spřežením do sportov-
ního areálu. Velkým problémem se naopak ukázalo zpětné odčerpání vody, 
ke kterému se experti nepostavili zrovna čelem. S jejím odčerpáním nako-
nec pomohla nejlepší jednotka dobrovolných hasičů v okolí, a to ta naše.

Místní fotbalový klub uspořádal několik brigád ve stylu legendárních 
akcí „Z“, aby zrekonstruoval místní fotbalový stadion. Za tím účelem za-
koupil novou plně automatickou sekačku s  GPS naváděním a  přesným 
nastavením výšky sekání (až na 0,001 m). Bohužel výrobce zatím neza-
školil obsluhu, proto je stále používána v manuálním režimu. Za přispění 
daru od místního podnikatele zrekonstruoval do luxusní podoby klubovnu 
s novým klimatizovaným barem a obří obrazovkou, která měla být napo-
jena na kamerový systém, jenž by umožňoval sledovat sportovní klání na 
všech olymppijáckých sportovištích. Po celé délce budovy, ve které se na-
chází právě klubovna a přilehlé kabiny, měla ještě vzniknout dvoupatrová 
prosklená plně klimatizovaná terasa s výhledem na stadion. Rekonstrukce 
se samozřejmě týkala i celkové opravy oplocení, bílého hrazení okolo hrací 
plochy a automatické závlahy, ze které mělo při samotné akci stříkat šam-
paňské darované přímo francouzskými vinaři. Jahody k šampaňskému pak 
sponzorsky přislíbili majitelé jahodových plantáží ve Chválkovicích. Na 
ploše stadionu pak měl vzniknout skokanský můstek pro takzvané skoky 
NASA (Neopakovatelné Akrobatické Skoky Amatérů). 

A takových přípravných prací, které se nedají všechny ani vyjmenovat, 
se za celé období od první poslední olymppijády provedlo nespočet. Dík za 
to přípravnému výboru, který odvedl opravdový kus práce (ještě dodnes 
někteří čelí soudním žalobám za nesplacené faktury). 



19

Ale pandemie, která nevídaným způsobem ochromila celý svět, bohu-
žel mnoho z těchto plánů pozastavila nebo úplně zrušila. Protože už bylo 
investováno mnoho práce a  fi nancí, pořadatelé nechtěli celou populární 
akci úplně zrušit. A tak i díky omezením v cestování dorazila do místa jen 
hrstka sportovců. Všichni od organizátorů obdrželi jednotné slušivé kom-
binézy, ve kterých se předvedli v  zahajovacím průvodu, který se dlouhé 
minuty vinul přes nově zrekonstruovaný stadion (a to hlavně kvůli tomu, 
že sportovci poctivě dodržovali povinné dvoumetrové rozestupy). Při vstu-
pu do areálu her procházeli automatickou branou, která analyzovala jejich 
momentální psychické rozpoložení a rozdělila je do dvou družstev: POZI-
TIVNÍ a NEGATIVNÍ (nehodící se škrtněte).

Poté následoval projev nejvyššího představitele místní samosprávy 
a  čestného prezidenta Olymppijáckého výboru, který měl původně trvat 
půl hodiny, ale vzhledem k okolnostem jej musel zkrátit na pět minut. Ná-
slednou důkladnou rozcvičkou a zapálením olymppijáckého ohně pak byla 
zahájena soutěžní klání. 

První disciplínou byl tradiční běh na lyžích přilehlým a rozlehlým olym-
ppijáckým parkem. Ve druhé se pak utkaly tři nejlepší snowboardistky, kte-
ré jako by z oka vypadly samotné Evě Samkové. Poslední a nejoblíbenější 
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disciplíny se pak mohli zúčastnit především všichni ti, kteří potřebovali 
vyprat prádlo. Sjezdem do jarové pěny byla ukončena sportovní část celého 
nezamyslického podniku.

A nyní se mohlo přistoupit k části, na kterou všichni čekali. Volná zá-
bava. K poslechu i tanci přispěl reprodukcí světových hitů DJ Pavouk. Ne-
přeberným množstvím nápojů, různými sladkými i slanými pochutinami, 
a  hlavně fantastickými grilovanými specialitami nás zásobovala nedoce-
něná jednotka složená z dobrovolných hasičů, která se ráno vrátila z ob-
lasti postižené řáděním tornáda a další den brzy ráno se tam opět vracela. 
Mezi aktivními i pasivními návštěvníky se pak pohybovala trojice statných, 
zdatných, zkušených a v neposlední řadě půvabných ošetřovatelek, která 
prodávala reklamní předměty s olymppijáckými symboly a zaručeně pravé 
vzorky modrého pramene. Vedle pódia pak stál kiosek, ve kterém si děti 
a dospělí mohli vytvořit vlastní připínací placku. Výtěžek z prodeje těchto 
předmětů pak putoval na konto mladé rodiny se dvěma malými dětmi, kte-
rá v noci, kdy řádilo tornádo, přišla o veškerý svůj majetek, včetně rodinné-
ho domu. Celkově utržená suma ve výši 31.000,- Kč, pak byla hned druhý 
den pod hlavičkou „OBČANÉ NEZAMYSLIC“ odeslána na jejich konto.

A tak slavně i neslavně, vesele i smutně, ale hlavně s nadějí, že si ještě 
umíme vzájemně pomáhat skončil „DRUHÝ POSLEDNÍ ROČNÍK ZIM-
NÍ OLYMPPIJÁDY“.

-MiK-
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Čápi v Nezamyslicích
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Vítání občánků

V sobotu dne 19. června 2021 jsme měli v obřadní síni městyse opět 
malou slavnost. Po dlouhé době (téměř přesně po roce) přivítal starosta 
městyse, ing. Vlastimil Michlíček, nové občánky městyse. Díky „kovi-
dové“ pauze přišli noví občánci Nezamyslic již téměř po svých. Moc se 
omlouváme za dlouhé čekání. 

Novými občany Nezamyslic se stali: Adam Hrdlička, Tobiáš Staroštík, 
Michal Bašný

Všem dětem přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů v ži-
votě, rodičům pak plno radosti, ale také trpělivosti při jejich výchově. 



27

Z Domova „Na Zámku“ p. o.

V  uplynulých měsících se uživatelé Domova „Na Zámku“ účastnili 
řady aktivit. Jednalo se o aktivity skupinové i individuální, terapeutické, 
společenské, ale i aktivity, které jsou běžné a každodenní, ovšem s „covi-
dovým obdobím“ se staly vzácnými či omezenými.  

Jarní měsíce nám přinesly krásné počasí, které přálo uspořádání něko-
lika setkání v prostorách zahrady.

Hojné účasti se těšilo setkání s opatrovníky, které proběhlo hned v ně-
kolika termínech, a další termíny ještě plánujeme. Uživatelé se setkali se 
svými opatrovníky, kteří jsou jim velmi blízcí. Pozvání přijali opatrovní-
ci z  řad rodiny, dobrovolníci i  veřejný opatrovník městys Nezamyslice.  
V  příjemné atmosféře byli opatrovníci seznámeni s  aktuálními tématy 
poskytované služby, poseděli a podiskutovali se svými opatrovanci. Za-
slechli jsme i slova díků směrem k pracovníkům Domova „Na Zámku“, 
kteří svým přístupem podporují uživatele v  jejich každodenním životě. 
Jedním z témat k hovoru bylo téma transformace pobytových sociálních 
služeb a aktuálně probíhající aktivity s ní spojené. Uživatelé jezdí na ná-
vštěvy chráněných bydlení a za podpory Domova „Na Zámku“ zjišťují, 
jaké jiné možnosti bydlení jim dnešní společnost nabízí. Všechna setkání 
s opatrovníky se nesla v přátelském duchu, v poklidné náladě a radosti ze 
společného setkání.

Po „covidové“ pauze byly obnoveny terapeutické aktivity jako canis-
terapie a hiporehabilitace. Lekce canisterapie (tedy terapie se psem) jsou 
zajišťovány týmem terapeutických psů a všichni uživatelé se na setkání se 
čtyřnohými přáteli vždy velice těší. Hiporehabilitace (terapie s  koněm) 
probíhá v nedalekých Polkovicích, v Hanáckém dvoře, kde si klienti užijí 
nejen terapeutickou jízdu na koni, ale věnují se též doprovodným aktivi-
tám, jako je česání koně, hlazení, krmení, vodění koně. 

Velmi oblíbená je i zahradní terapie, a  tak není divu, že se uživatelé 
rádi sešli na tradiční akci  „Vyhodnocení pracovních terapií“, která se ko-
nala v prostorách zahrady. 

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“
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Vyvýšené záhony, které využíváme zejména v zahradní terapii a při Vyvýšené záhony, které využíváme zejména v zahradní terapii a při 
aktivizaci. aktivizaci. 

PRAŽSKÉ PUTOVÁNÍ

Celý rok jsme v náboženství poctivě pracovali prezenčně i distančně. Na-
ším tématem byla obecně CÍRKEV. Od jejího vzniku, přes vývoj až k posta-
vení církve v současném světě. A proto jsme se jeli za odměnu přesvědčit na 
vlastní oči do Prahy, jak to tedy bylo a je.

Dva dny našeho života jsme putovali po Praze za poznáním církevních 
památek – my, žáci náboženství druhého stupně – Maruška, Nikča, Natka, 
Verča, Vítek, Martin a Vojta – pod vedením p. učitelky Alice Košárkové.

DEN 1. (21. 6.)
Odjíždíme brzy ráno vlakem. Přestupujeme jen v  Olomouci. Hned po 

příjezdu jedeme metrem a tramvají na Břevnov, kde jsme využili pohostin-
ství bratří benediktinů a mohli jsme zde přenocovat. Metro a tramvaje se na 
dalších 48 hodin stávají našimi nejlepšími přáteli (i přesto jsme za jeden den 
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nachodili asi 22 km). Po cestě ke kostelu sv. Cyrila a Metoděje jsme se zasta-
vili nejprve ve Strahovském klášteře, kde se také nachází Památník národní-
ho písemnictví a následně v bazilice sv. Jiří, kde se nachází hrob Vratislava I., 
ale hlavně sv. Ludmily. Poté jsme se prošli prázdnou Zlatou uličkou, podívali 
jsme se na slavnostní střídání hradní stráže a také jsme navštívili Daliborku 
společně s hladomornou (kam by nás paní učitelka nejspíš nejraději zavřela 
). Pak si jdeme prohlédnout kostel sv. Cyrila a Metoděje, který, ač vypadá 
velmi staře, pochází „jen“ z 19. století. Potom se jdeme podívat na Václav-
ské náměstí, kde se setkáváme s dalším členem naší skupinky – s Filipem 
T. a taky s dlouhatááááánskou frontou do Primarku . Následuje prohlídka 
mešity, kde byl vážně moc příjemný koberec a také umývárny. A potom už 
zpátky na naši základnu – na Břevnov. Tam jsme se dostali přes Karlův most. 
Výbornou večeři nám uvařila p. učitelka Košárková. Bratr Martin nás po ve-
čeři provedl břevnovským klášterem a kryptou kláštera. Při naší prohlídce 
padla skvělá defi nice baroka, tak snad i vám pomůže: „Všude se na vás dívá 
spousta prdelatých andílků“. Já osobně si to od té doby pamatuji a musím 
říct, že teď opravdu baroko poznám bezpečně. Po prohlídce jsme šli na noč-
ní procházku Prahou. To byl opravdu krásný zážitek na celý život. A teď už 
zalehnout a spát.
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DEN 2. (22. 6.)
Vstáváme ráno. Venku prší. Dáváme si snídani a jedeme do kláštera do-

minikánů, kde si (zatím) necháváme jen batohy a jedeme na Pražský hrad, 
kde nás čeká speciální program v katedrále sv. Víta, a to ještě před „otevírač-
kou“. Jsme jen pár kroků od korunovačních klenotů. Jediné, co nám chybí, je 
těch 7 klíčů. Také jsme se dostali do kaple sv. Václava (kde se nachází i jeho 
hrob a také ty „sedmizámkové“ dveře). Dostali jsme se i na kůr, kde se jedna 
z nás málem stala varhanicí…. Ve Vladislavském sále, který jsme navštívili 
poté, jsme si mohli prohlédnout kopii korunovačních klenotů. Naše další za-
stávka se nachází ve Staronové synagoze, kde poznáváme i některé symboly 
ze Starého zákona. A konečně naše poslední zastávka – klášter dominikánů. 
Nejen, že jsme prolezli (skoro) celý klášter společně s naším průvodcem – 
otcem Hyacintem, ale i kostel, a dokonce jsme vylezli až na samý vrchol věže, 
kde jsme se dívali zpoza hodin na naše krásné hlavní město.

Už nám zbývá jen dojet na nádraží a povyprávět (skoro) všechny zážitky 
rodičům.

A to už je konec našeho putování po Praze. Dostali jsme se na spoustu za-
jímavých míst, i tam, kam se normální turista nepodívá. Takže paní učitelko, 
MOOOC DĚKUJEME 

Za celou skupinku V. Burgetová, N. Venhudová
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OPÍKAČKA – aneb ukončení školního roku 

Kolová

24. 6. proběhla na 
farní zahradě „opíkač-
ka“ k  příležitosti ukon-
čení školního roku (ko-
nečně). Předcházela jí 
mše svatá, která proběh-
la výjimečně už v 17:00. 
O celý program a občer-
stvení se zasloužila naše 
mládež. Připravili si pro 
nás spoustu zábavných 
her, které jsme naštěs-
tí stihli všechny zahrát 
ještě před bouřkou. Každý z nás si také opekl buřt, k němu jsme si přidali 
trochu zeleniny, a kdo by měl i tak hlad, pro ty byla na stolech spousta buchet 
a jiných dobrot. Moc jsme si to užili a tímto děkujeme naší mládeži, která vše 
zařídila. 

Natka Venhudová, Verča Burgetová

S pětiměsíčním zpožděním se v Nezamyslicích uskutečnilo 1. kolo ex-
traligy v kolové mužů. Po loňském postupu z I. ligy výborného výsledku 
dosáhla domácí dvojice Petr a Martin Přikrylové, když dokonale využila 
domácího prostředí a  překvapivě obsadila 2. místo. V  turnaji získala 12 
bodů za čtyři vítězství a dvě porážky. Je to nejlepší výsledek, kterého v nej-
vyšší soutěži dosud dosáhli. Přes vydařený první turnaj je ale hlavním cí-
lem udržení se v soutěži, v níž odehrají ještě dvě kola. Další kolo pořádá 
domácí oddíl SC PRIMA ve spolupráci s TJ SOKOL Zlín 11. července od 
9:30 v naší tělocvičně.
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Svoji soutěž oblastního přeboru rozehráli také naši žáci. Dvojice Petr 
Kupčík – Adam Přikryl obsadila v prvním kole 3. místo a ve druhém tur-
naji skončila na druhém místě. V celkovém pořadí jsou rovněž druzí, což 
by zajišťovalo postup na mistrovství ČR. Do druhého turnaje nastoupila 
také naše další dvojice, Matěj Matušinec – Vojtěch Vašina, která překvapivě 
skončila na 3. místě. Věříme, že tyto pěkné výsledky potvrdí i v posledním 
turnaji, který pořádáme 11. 9. v naší hale.

Libor Košař

Zápasy Nezamyslic - 20.6.2021
Sokol Zlín-Prštné 1 : Prima Nezamyslice 2 : 8
Sokol Šitbořice : Prima Nezamyslice 5 : 6
SC Svitávka : Prima Nezamyslice 3 : 6
Sokol Zlín-Prštné 2 : Prima Nezamyslice 1 : 6
MO Svitávka : Prima Nezamyslice 6 : 3
Favorit Brno : Prima Nezamyslice 6 : 3
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Tečka za sezónou nesezónou našich špuntů

Vzhledem ke covidové situaci na jaře naši nejmenší fotbalisti jenom tré-
novali a odehráli pár přátelských utkání. I v tomto nelehkém období však 
chceme tímto poděkovat našemu obětavému trenérovi Lukáši Královi, kte-
rý tréninkům věnuje nemálo osobního času a s ním i řadě rodičů, kteří se 
do trénování aktivně zapojili.

V neděli 4. července jsme tuto (ne)sezónu zakončili malou rozlučkou na 
hřišti. Rodiče si s dětmi zahráli sranda fotbálek a měli nachystané malé ob-
čerstvení a sladké odměny. Tímto chceme také poděkovat obecnímu úřadu 

za úpravu hřiště a všem 
sponzorům a  rodičům 
za podporu. Ochota 
podpořit ty nejmenší 
nás mile překvapila.

Všem přejeme krás-
né prázdniny plné 
sluníčka, hlavně bez 
zranění a  do nového 
ročníku fotbalu zdar! 

Nadšení rodiče 
a fanoušci

Konečné pořadí turnaje  - 20.6.2021
Poř. Body Branky
1. Favorit Brno 15  33 : 20 
2. Prima Nezamyslice 12  32 : 23 
3. MO Svitávka 10  29 : 31 
4. Sokol Zlín-Prštné 2 9  26 : 27 
5. SC Svitávka 9  34 : 30 
6. Sokol Zlín-Prštné 1 6  24 : 34 
7. Sokol Šitbořice 1  23 : 36 
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Vážení spoluobčané, 

jistě jste si všimli, že na ul. 1. máje – u obchodů a u pošty – byly vysázeny 
nové stromky. Jde o ibišky syrské zapěstované na kmínku, které jsme poří-
dili v rámci dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR. Na podzim 
budeme  pokračovat  výsadbou v parku na ulici Generála Svobody, u DPS 
a na hřišti v ulici Nádražní. Celkem bude vysázeno 49 nových stromů v 17 
druzích. Možná si říkáte, proč neprovedeme výsadbu i na jiných místech 
v obci, ale inženýrské sítě jsou dnes téměř všude, a i když se pozemek pří-
mo nabízí k osázení, většinou zjistíme, že je tak zasíťovaný, že není možné 
na místě nic vysázet. 

Dále bych vás ráda upozornila na akci „Odlož mobil v knihovně“, která 
potrvá do 30. 9. 2021. Starý vysloužilý mobil můžete odevzdat v knihovně 
v Nezamyslicích, nebo na úřadě městyse. Knihovna, která nasbírá nejvíce 
mobilů, bude odměněna poukazem na nákup knih, nebo fi nančními pro-
středky na drobné investice. Zkusme tedy štěstí a zapojme se, pomůžeme 
knihovně i přírodě. 

Dagmar Pavlíková 



35

Stavění májky

Kácení májky
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Roztáhni křídla a leť
Bohuslava NovotnáBohuhuslslava NoNovovotntnáá

Tak roztáhni křídla a leť,
máš u nohou celičký svět,

nemusíš myslet na déšť a bouřky,
jen překonej života maličké zkoušky.

Roztáhni křídla a leť.

Sluníčko nespálí tvou bílou pleť,
vlasy ti profoukne větřík hned teď,
ruce se zahřejí dotekem lidským,

nohy tě ponesou za člověkem blízkým.
Roztáhni křídla a leť.

Když se tak zadíváš do korun stromů,
uvidíš paprsky, co vedou tě domů.

Otevři oči a rozjasni líce,
v rodině najdeš víc, než jsou statisíce.

Roztáhni křídla a leť.

Ať budeš, kde budeš v celém svém žití,
cestu tvou povedou jak na zlaté niti

myšlenky na domov a na své kořeny,
se zemí rodnou vždy budeme spojeni.

Tak roztáhni křídla a svobodně leť.


